Томская область

Первомайский район

Совет Сергеевского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

2 собрание                                                                                                                 4 созыв

12.12.2017г.                                                     № 15                                                с.Сергеево

О внесении изменений в Решение Совета
Сергеевского сельского поселения от

21.11.2014 № 53 «Об установлении на

Территории муниципального образования

Сергеевское сельское поселение налога на

имущество физических лиц

В соответствии с Федеральным законом от 30 сентября 2017 года № 286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
СОВЕТ СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Сергеевского сельского поселения от 21.11.2014 № 53 «Об установлении на территории муниципального образования Сергеевское сельское поселение налога на имущество физических лиц» следующие изменения:
1) Изложить пункт 3.1 части 3 в следующей редакции:
3.1.Ставка налога на жилые строения, помещения:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	      Ставка налога (%)

	До 300 000 рублей (включительно)
	 0,1 процент (включительно)

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	 0,2 процента (включительно)

	Свыше 500 000 рублей
	0,3 процента (включительно)

Ставка налога на нежилые строения, помещения, сооружения:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор, (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	      Ставка налога (%)

	До 300 000 рублей(включительно)
	0,1 процент  (включительно)

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3 процента ( включительно)

	Свыше 500 000 рублей
	1 процент (включительно)

2) подпункт 5.4 пункта 5 считать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте муниципального образования Сергеевское сельское поселение по адресу: sergsp.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава Сергеевского

сельского поселения

                                      О.А. Барсуков